13/09/2023, 08:41 SEI/GOVERNADORIA - 51624923 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52406609&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023-SECULT

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo SEI 202317645000810, acata a sugestão da Comissão Permanente de Licitação e resolve:

HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, com base nos trabalhos realizados
pela Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 03/2023/SECULT e ADJUDICAR o objeto à empresa MARSOU ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ: 01.278.335/0001-39, conforme descrição abaixo e com a finalidade da efetivação de seus efeitos legais.

LOTE UNID. QUANT. DESCRIÇÃO VALOR TOTAL (R$)

01 Serviço 01

Contratação de serviço especializado em reforma simplificada e pintura de
fachadas externas para a conservação do edifício Palácio das Esmeraldas,
localizado na Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira , Setor Central, s/n,
Goiânia/GO.

R$ 2.652.999,99

                               Goiânia, 12 de setembro de 2023.

YARA NUNES DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por YARA NUNES DOS SANTOS, Secretário (a), em 12/09/2023, às 16:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 51624923 e o código CRC 458DA5CB.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 2, PRÉDIO DO CENTRO CULTURAL MARIETA TELLES MACHADO - Bairro

CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74003-101 - (62)3201-4623.

Referência: Processo nº 202317645000810 SEI 51624923

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51624923&crc=458DA5CB